
 

 

 

České kalibrační sdružení 
Slovinská 47, 612 00 Brno 

 
www: cks-brno.cz 

 
 

 

 

 

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ 
 

ZA SPOLUÚČASTI FIRMY  

 

pořádá 

 

41. KONFERENCI  

 
se zaměřením na změny předpisů, akreditaci a autorizaci 

metrologických pracovišť, harmonizaci v oblasti teploty, metrologii 

v oblasti geometrických veličin, tlaku a tachografů 

 

 

19.10. a 20.10. 2010 

 HOTEL Skalský Dvůr 

 

 

 

 



Vážení přátelé, 

     výbor Českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na  41. konferenci, 

která se bude konat v Hotelu Skalský Dvůr v Lísku u Bystřice nad Pernštejnem.  

      Jednání konference je rozděleno do několika částí; tradičně jsme zajistili vystoupení zástupců 

ÚNMZ, ČIA a ČMI k obecným záležitostem týkajících se právní problematiky metrologie, 

akreditace a autorizace metrologických pracovišť a vzdělávání pracovníků. 

     Současně bychom chtěli, aby na této konferenci zástupci ČIA, případně ČMI zodpověděli Vaše 

případné dotazy, či upozornění na problémy, týkající se metrologie a akreditace. Vzhledem 

k tomu, že ne vždy je vhodné, aby bylo známé jméno tazatele, můžete Vaše dotazy posílat e-

mailem, faxem či dopisem na sekretariát ČKS nebo e-mailem garantovi konference nejpozději do 

14.10.2010. Sekretariát ČKS zajistí anonymitu tazatele a zašle Vaše dotazy na příslušné 

organizace. Výbor ČKS předpokládá, že zástupci oslovených organizací zodpoví Vaše dotazy, 

případně zaujmou stanovisko k Vašim připomínkám či námětům v rámci svých vystoupení na 41. 

konferenci. 

Na konferenci mimo jiné bude přednesena informace o aktuálních záležitostech řešených v rámci 

Laboratrního výboru EA, dále informace o harmonizaci akreditačního procesu v oblasti teploty, 

metrologie v oblasti délek a řada dalších zajímavých přednášek, které by měly přispět ke zlepšení 

činnosti ve Vašich kalibračních laboratořích. 

V rámci 41. konference bude večer 19.10. uspořádáno společenské setkání spojené 

s pohoštěním.      

Tradičně se Vám představí výrobci či dovozci měřicí techniky. 

Na shledanou na 41. konferenci se těší výbor Českého kalibračního sdružení  

 

Odborný garant:                   Ing. Jindřich Šabata, člen výboru ČKS 

     tel.: 602234169, mail: jindrich.sabata@cez.cz 

Odborný garant–sekce tachografy:  Ing.Karel Jelínek, místopředseda ČKS 

                             tel.: 603 221 999 mail: digitalnitg@gmail.com 

Organizační garant:                          Jan Střelec, sekretariát ČKS 

                              tel.: 737 366 376,  fax 547 250 298, mail:cks-brno@volny.cz 

                                                             

                                                                  

 



Program 41. konference 

Úterý, 19. října 2010 

 8:30 – 9:30  Registrace účastníků - členů ČKS 

 9:30 – 10:00   Zahájení konference – účast pouze členů ČKS (přivítání členů a ostatních 

účastníků, přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem ) - 
odborný a organizační garant konference 

                          - volba návrhové komise 
                          - zpráva o činnosti výboru a plán na další období  -  Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 
                          - zpráva o hospodaření za uplynulé období - Jan Střelec sekretariát ČKS 

                             - schválení usnesení ze 41. konference, závěr úvodní části 
                              

   10:00 – 10:30  Registrace účastníků - nečlenů ČKS  

10:30 – 11:15  Připravované změny právních předpisů ČR a EU, program rozvoje 

metrologie v ČR, Ing.Emil Grajciar, ředitel odboru metrologie ÚNMZ 
  

11:15 – 12:30  Aplikace správního řádu při posuzování, odpovědi na zaslané dotazy 

Ing. Milan Badal, vedoucí úseku akreditace, ČIA o.p.s. Praha 

12:30 – 13:30  Polední přestávka, ubytování, oběd  

13:30 – 14:00   Prezentace vystavovatelů 

14:00 – 14:30  Novinky z laboratorního výboru EA, RNDr. Pavel Klenovský, generální 
ředitel ČMI Brno 

14:30 – 15:15 Informace o řešení úkolu „Harmonizace posuzování akreditovaných 

kalibračních laboratoří teploty“, Ing. Vojtíšek Josef, ČMI Praha 

15:15 – 16:00  Měření teplotních a klimatických komor,   Ing. Vojtíšek Josef, ČMI Praha 

16:00 – 16:15  přestávka, káva 

  16:15 – 16:45 Nová éra v metrologii tlaku firmy Fluke Calibration, Mike Collins, globální 
produktový manažer pro přístroje Ruska a Pressurements ve firmě Fluke 

17:00 – 17:30    Diskuze 

 

18 :00 – 20:00   Společenské setkání s pohoštěním 
 

Středa, 20. října 2010  
   

  8:30 – 9:15  Koncové měrky v praxi, paní Věra Macháčková, ČMI Liberec 

  9:15 – 10:00  Hodnocení jakosti funkčních ploch z hlediska tvaru a polohy, Doc., 
Ing. Jiří Pernikář, VÚT Brno  

10:00 – 10:15   přestávka, káva 

10:15 – 11:30  Kvantifikace metod pro komplexní hodnocení přesnosti u závitových 

kalibrů, Dr. Ing. Miloslav Kesl, PILSEN TOOLS s.r.o., Plzeň  

11:30 – 12:15  Metrologie času a frekvence v praxi, Ing. Alexander Kuna, Ústav fotoniky 
a elektroniky AV ČR, v.v.i., Praha 

12:15 – 13:00  Závěr jednání 41. konference, oběd 

 



Program jednání sekce tachografy 

8:30 – 9:30  Registrace účastníků - členů ČKS 

 9:30 – 10:00   Zahájení konference – účast pouze členů ČKS (přivítání členů a ostatních 

účastníků, přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem ) - 
odborný a organizační garant konference 

                          - volba návrhové komise 
                          - zpráva o činnosti výboru a plán na další období  -  Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 
                          - zpráva o hospodaření za uplynulé období - Jan Střelec sekretariát ČKS 

                             - schválení usnesení ze 41. konference, závěr úvodní části                       

   10:00 – 10:30  Registrace účastníků - nečlenů ČKS  

10:30 – 11:15  Připravované změny právních předpisů ČR a EU, koncepce metrologie 

v ČR, Ing.Emil Grajciar, ředitel odboru metrologie ÚNMZ 
  

11:15 – 12:30  Aplikace správního řádu při posuzování, odpovědi na zaslané dotazy 

Ing. Milan Badal, vedoucí úseku akreditace, ČIA o.p.s. Praha 

12:30 – 13:30 Polední přestávka, ubytování, oběd  

13: 30 – 14:00  Zahájení jednání sekce tachografy, volba nového člena do vedení 

sekce tachografů, vyhlášení výsledků, Ing. Karel Jelínek  

 14:00 – 14:30  Autorizace AMS pro ověřování tachografů , Ing. Jiří Kuba, ÚNMZ Praha 

 14:30 – 15:00  Nejčastěji zjišťované nedostatky při posuzování AMS , Lukáš Rutar, ČMI 
Brno  

15:00 – 16:00   Podvodné jednání  provozovatelů a řidičů ve vztahu k digitálnímu ta   

chografu CDV – Ing. Jiří Novotný 

16:00 – 16:15  přestávka, káva  

16:15 – 16:45  Vliv krize na činnost AMS 

16:45 – 17:15  Diskuze 

 

18 :00 – 20:00 Společenské setkání s pohoštěním 

 

Středa, 20. října 2010 

 
8:30 – 9:00    Stanoviska zástupců dodavatelů tachografů, AMS a ostatních dotčených 

                      k možné akreditaci AMS v oblasti tachografů 

 9:00 – 9:45 Požadavky zástupce výrobce tachografů na stávající a nově vznikající 

AMS a na prováděné ověřování,  zástupce VDO SIEMENS  

  9:30 – 9:45      přestávka, káva 

  10:00 – 10:45 Tachograf, povinnosti AMS při ověřování tachografů V/R a Stoneridge, 

nutnost plombování vstupních konektorů a další novinky, STONERIDGE  

  10:45 – 11:30 ACTIA  Požadavky na ověřování tachografů ACTIA L200 Standardní 

podmínky vzhledem k doporučení 2009/60/ES, ACTIA 

  11:30 – 12:00  Informace o nových předpisech pro činnost AMS – tachografy, Václav 
Šenkyřík, ČMI Brno 

  12:00 – 12:30 Diskuze k tématům  

   12:30 – 13:00  Závěr jednání 41. konference, oběd 

   

 



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y 
 

Místo a datum 
konání: 

19.10 a 20.10. 2010 

HOTEL Skalský Dvůr 

Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Podmínky pro účastníky konference: 

Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají vstup na konferenci pro dva 
zástupce organizace a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si každý 
účastník hradí objednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický 
poplatek jako ostatní účastníci - nečlenové. 

Ostatní účastníci, kteří nejsou členy ČKS, hradí účastnický poplatek, který zahrnuje vložné 
a sborník. Dále si hradí objednané ubytování a stravu. 

Vložné na konferenci, včetně sborníku přednášek, je stanoveno dohodou, ve smyslu zákona 

č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000,- Kč.  

 

Podmínky pro vystavovatele: 

Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají příležitost prezentovat své 
produkty na konferenci zdarma. 

Ostatní účastníci: Poplatek vystavovatele na konferenci je stanoven dohodou, ve smyslu 

zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000,- Kč včetně 

sborníku. Podle přání vystavovatele lze do sborníku z konference zařadit jeho jednostránkový 
reklamní leták (zašlete, prosím, současně s přihláškou).  

Cena za jednostránkový leták ve sborníku (pro ostatní) činí 2 000,- Kč. 

Zástupcům firem bude v průběhu konference poskytnut čas (max. 10 min) pro krátké 
představení firmy a přednesení základních informací o poskytovaných službách. Po dobu 
konference budou mít vystavovatelé měřicí techniky vyhrazeno místo (1 až 2 stolky podle 
požadavku) pro vystavení měřicí techniky. V případě potřeby napojení na el. síť 
doporučujeme vybavit se prodlužovacími kabely. 

Ubytování: 

Ubytování se snídaní je zajištěno v místě konání konference.  

Cena: 800,- Kč/osobu ve dvoulůžkovém pokoji/noc , 1000,- Kč v jednolůžkovém pokoji/noc 

Stravování : 

Oběd (polévka, hlavní chod a nápoj) v místě konání konference v ceně 140,- Kč. 

Večeře (hlavní chod a nápoj) v místě konání konference v ceně 140,- Kč. 

Přihlášku zašlete na adresu: České kalibrační sdružení, Jan Střelec, 

 Slovinská 47,  612 00 Brno 

nebo faxem na číslo:  547 250 298  nebo na e-mail: cks-brno@volny.cz 

nejpozději do 14. října 2010 

 

 



Závazná přihláška k účasti 

na 41. konferenci ČKS  ve dnech 19.10. a 20.10. 2010 

Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................…………………… 
    ………………………………………………………………. 

Organizace, 
adresa : ...................................................................................…...........…………………….. 

.......................................................................................….......…………………….. 

IČ .................................         DIČ ...................................... 

Telefon/fax ..........................................................  

e-mail: ............................…………………………. 

    Účast v sekci tachografy – ano / ne 
*)
 

Objednáváme závazně: 

 vložné na konferenci pro nečlena 3 000,- Kč                                      Kč 

 vložné na konferenci pro vystavovatele 3 000,- Kč                                           Kč 

 jednostránkový reklamní leták ve sborníku 2 000,- Kč                                _______ Kč 

 oběd 19.10. v ceně 140,- Kč                                   Kč  

 večeře 19.10. v ceně 140,- Kč                                                                                  Kč 

 oběd 20.10 . v ceně 140,- Kč                                    Kč 

 nocleh 18./19.10 v jednolůžkovém pokoji   1000,- Kč                          Kč 

 nocleh 19/20.10. v jednolůžkovém pokoji   1000,- Kč                          Kč 

 nocleh 18/19.10  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                              Kč 

 nocleh 19/20.10  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                                        Kč   

Na účet ČKS bude uhrazeno    celkem                        Kč 

 

Účastnický poplatek je třeba uhradit do 14.10.2010 na účet ČKS číslo 1344742379/0800, 
konst. symbol: 0308, variabilní symbol: IČ subjektu účastníka. Při pozdější platbě prosíme 

předat při prezenci doklad o zaplacení. 

Pořadatel ČKS – IČ 60 57 57 19 – není plátcem DPH. 

Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se v případě jeho nepřítomnosti nevrací a že 
obdrží sborník přednášek. 

 Doklad o úhradě bude předán při registraci účastníků. 
 

V ......................, dne ........................               razítko, podpis 
 

                                                 
*)
 nehodící se škrtněte 

 


